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Til : Sundhedsministeren sum@sum.dk og Folketingets Sundhedsudvalg via www.ft.dk  

Funktionelle Lidelser, Patientsikkerhed,  Patientrettigheder,  Retssikkerhed 

Hvis man ikke leder, så finder man heller ingenting. 

 

Det er billledet for mig at se, når vi taler funktionelle lidelser her i Danmark, og det er her, at de ansvarlige 

politikere bør sætte hurtigt og skarpt ind nu, så borgere ikke havner i klemme i systemet på den ene eller 

anden måde eller måske ligefrem er så tragisk uheldige at miste livet i yderste konsekvens.  

 

Dette link er på engelsk, men det beretter om en casehistorie, hvor en 25 årig kvinde har gået med smerter 

i skulderen i 5 år (en træls konstant smerter, der blev værre og værre). Da hun endelig blev tilbudt at få en 

MRI (skanning), så afslørede denne: 

 

Citat: 

En godartet tumor, som da den blev fjernet, så blev patienten smertefri umiddelbart efter indgrebet og 

fortsatte med at være symptomfri efter 24 måneders opfølgning. 

Citat slut. 

 

http://www.healio.com/orthopedics/shoulder-elbow/journals/ortho/%7Bf1e844ac-4a46-4a90-8a70-

02082627ec28%7D/intraosseous-glomus-tumor-in-acromion-process-of-scapula?full=1 

 

Kvinden havde således ikke en funktionel lidelse, som hun ville have været i risiko for at havne på, hvis hun 

havde boet i Danmark, hvor tilbud om skanning er nedtonet med indførelsen af de funktionelle lidelser, og 

hvor hun så samtidig ville have været i risiko for at havne som et socialt tilfælde - kørt ud på et sidespor, 

væk fra arbejdsmarkedet med prædikatet ”MUS/somatiserende” - et andet ord for 'hypokonder'. 

 

At lytte til patienterne som kender sig selv bedst og tilbyde patienter en skanning i tide kan være en rigtig 

god idé, e  sa tale odelle  ”TERM- odelle ” er netop et redskab for de praktiserende læger til at få de 

besværlige patienter ud af døren – og lige netop patienter med sjældne diagnoser er ikke så ligetil, så 

derfor bør de praktiserende læger lære at lytte meget intens til patienter frem for at gå på kursus og lære 

at feje patie ter af sa t give deres pårøre de diag oser so  ”Mü hhause   Pro ”, hvis de pårøre de 
heller ikke makker ret som lægen vil have det. Der er god grund til at tage det her område alvorligt! 

Med venlig hilsen 
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